
 

Gastroskopi – undersökning av 

magsäcken 

Förberedelser 

Magsäcken måste vara tom vid undersökningen. 

Har du fått en tid på förmiddagen får du inte äta fast föda efter klockan 

24:00 dagen före undersökningen. 

Har du fått en tid på eftermiddagen får du inte äta fast föda efter klockan 

07:00 på undersökningsdagen. 

Det går bra att dricka klara drycker som vatten, sportdryck, klar buljong, 

juice utan fruktkött, saft, kaffe eller te utan mjölk fram till 2 timmar före din 

bokade tid. 

Scanna QR-koden uppe till höger för att se en film om förberedelser. 

Du som får denna kallelse digitalt kan i stället använda följande länk: 

Förberedelser inför gastroskopi 

Hur gör jag med mina mediciner? 

Om du använder mediciner för Parkinson eller epilepsi tar du dina mediciner 

som vanligt, senast två timmar före undersökningen. Är du insulinbehandlad 

diabetiker och har frågor om detta, kontakta din diabetessköterska eller din 

vårdcentral. 

Exenatid, Liraglutid, Lixisenatid, Dulaglitid, Semaglutid (t.ex. Ozempic eller 

Rybelsus) ska inte tas under 1 vecka före undersökningen. 

Blodförtunnande medicin? 

Har du behandling med blodförtunnande läkemedel förutom Trombyl, ska du 

kontakta endoskopienheten på telefon 033-616 19 73 minst en vecka innan 

https://player.vgregion.se/s/SKXBjJh8CjYAigQq5i3org/iahWnW8raYHJeJ6XHGVAho
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undersökningen. De vanligaste blodförtunnande läkemedlen är Waran, 

Clopidogrel, Brilique, Efient, Eliquis, Lixiana, Xarelto, Pradaxa och Fragmin. 

Om du behandlas med Waran ska du även kontakta din AK-mottagning senast 

en vecka före undersökningen. 

Pacemaker eller ICD? 

Har du en pacemaker eller ICD, informera personalen på 

endoskopimottagningen om detta när du kommer på ditt besök. 

Smittsamma sjukdomar? 

Har du leverinflammation (hepatit) av smittsam typ, aktiv tuberkulos, kronisk 

salmonellainfektion, HIV-infektion eller AIDS täcker våra hygieniska åtgärder 

rutinmässigt detta. Tala dock om detta när du kommer, kanske har din 

behandlande läkare av sekretesskäl inte angivit detta på remissen. 

Hur går undersökningen till? 

Instrumentet som är kopplat till en dator med bildskärm förs in genom 

munnen, ner i svalget och in i matstrupen. Du kan andas som vanligt hela 

tiden, bortsett från lätta obehag vid själva nedsväljningen av instrumentet. 

Bedövningsspray ges i svalget för att dämpa kräkreflexen. Vid 

undersökningen blåses luft genom instrumentet ner i magsäcken. Rapning 

under och efter undersökningen är därför vanligt men ofarligt. Genom 

instrumentet kan den som utför undersökningen titta på slemhinnan i 

matstrupen, magsäcken och övre delen av tolvfingertarmen och även ta 

vävnadsprover för mikroskopisk undersökning. Det tar cirka 6 veckor att få 

svar på dessa analyser. 

Hela undersökningen brukar ta cirka 5-10 minuter. Lugnande medicin kan ges 

vid behov. Efter denna typ av medicinering får du INTE köra bil eller framföra 

annat fordon, eftersom din reaktionsförmåga blir nedsatt. 

Är du i behov av tolk, kontakta endoskopimottagningen. 

Vad händer efter undersökningen? 

Oftast kan du gå hem direkt efter undersökningen, men om du har fått 

lugnande läkemedel i samband med undersökningen får du stanna kvar en 

stund. 
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Du har fått bedövning före undersökningen och ska därför inte äta eller dricka 

förrän tidigast 1 timme efter undersökningen. 

Prover i vården sparas 

När du lämnar prov i vården kan vissa prov komma att sparas i en biobank. 

Läs mer om biobankslagen på 1177.se och biobanksverige.se. 

Kontaktuppgifter 

Om du får komplikationer efter undersökningen, kontakta i första hand 

endoskopienheten enligt nedan. 

Endoskopimottagning SÄS Borås 

Telefon 033 - 616 33 77 

Telefontid måndag-torsdag 08:00-16:00, fredag 08:00-14:00 

Kvällar/helger kontaktar du sjukvårdsrådgivningen på telefonnummer 1177 

eller din närmaste akutmottagning. 

 

För mer information om undersökningen, scanna QR-koden 

eller besök www.1177.se/Vastra-Gotaland/gastroskopi  

 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 
På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se  
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